




FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	22/11/2023					
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO RURAL Y URBANO					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA LOCALIDAD DE CCAHUANHUIRE DISTRITO DE PROGRESO DE LA PROVINCIA DE GRAU DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC" CON CUI: 2609637.					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	X					
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	9					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código		2609637			
		Documento que declaró la viabilidad		FORMATO N°07-A			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	HOJA DE REQUERIMIENTO NRO 000701-2023-SGDIR		Fecha de recepción		09/11/2023
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEM	SI			NO	X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X	
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	X	NO			
		Nº de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			RM248-2020-VIVIENDA Y ANEXO	Fecha de inicio de vigencia	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO						
Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones							



FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
SE ADJUNTA EN ANEXO LA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LOS PROVEEDORES COTIZADOS							
DE LA ENTIDAD							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
ESTRUCTURA DE COSTOS DETERMINADOS POR EL AREA USUARIA DE LA ENTIDAD							
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA		MONEDA	Nuevos Soles	124073.5	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	CIENTO VEINTICUATRO MIL SETENTA Y TRES CON 50/100 SOLES				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
COSTO DIRECTO ESTABLECIDO EN LA ESTRUCTURA DE COSTOS DETERMINADO POR EL AREA USUARIA							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		10/11/2023		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		15/11/2023	
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO				SI X		NO	
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	 NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES			
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				

PRESUPUESTO PARA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO MES	COSTO	SUB TOTAL	PARCIAL
1	PERSONAL CALIFICADO						57,500.00
	PERSONAL CLAVE						
1.1	Ingeniero Civil y/o Sanitario - Jefe de Proyecto	Mes	1	3	7,000.00	21,000.00	
1.2	Ingeniero Civil y/o Sanitario - Especialista Sanitario	Mes	1	2	6,000.00	12,000.00	
	PERSONAL NO CLAVE						
1.3	Ingeniero Civil y/o Geólogo - Especialista en Mecánica de Suelos.	Mes	1	1	6,000.00	6,000.00	
1.4	Ingeniero Civil- Especialista de Estructuras	Mes	1	1	6,000.00	6,000.00	
1.5	Ingeniero Civil- Especialista en Metrados, Costos y presupuestos.	Mes	1	1.5	5,000.00	2,500.00	
1.6	Ingeniero Civil y/o Topógrafo- Especialista en Estudios Topográficos	Mes	1	1	5,000.00	5,000.00	
2	CONTRATACION DE PERSONAL TECNICO						4,180.00
2.1	Carista - Dibujante de Planos	Mes	1	1	4,180.00	4,180.00	
3	TRABAJOS DE TOPOGRAFIA						5,000.00
3.1	Topografía (Incluye Equipos, punto Certificado, personal, etc.)	Global	1	1	5,000.00	5,000.00	
4	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS						6,000.00
4.1	Estudio de Mecánica de Suelos	Estudio	1	1	6,000.00	6,000.00	
5	ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS						17,000.00
5.1	CIRA (Certificado de Inexistencia de Restos Arqueológicos)	EXP	1	1	2,500.00	2,500.00	
5.2	Análisis de Riesgos	Estudio	1	1	2,500.00	2,500.00	
5.4	Análisis de Agua - acreditada por INACAT	Estudio	4	1	1,000.00	4,000.00	

12


Ing. Juan Carlos Apud
 CIP 012751
 INGENIERO DE INFRAESTRUCTURA
 Y OBRAS DE CONSTRUCCION

5.5	Estudio Componente Social según Directiva - MVCS	Estudio	1	1	4,000.00	4,000.00	
5.6	Elaboración de Ficha Técnica Ambiental (FTA)	FICHA	1	1	1,500.00	1,500.00	
	Acreditación de Disponibilidad Hídrica - ANA	Global	1	1	2,500.00	2,500.00	
6	SERVICIOS GENERALES						3,047.05
6.01	Movilidad (Alquiler de Camioneta y Combustible)	Global	1	1	3,047.05	3,047.05	
7	MATERIALES Y SERVICIOS						2,000.00
7.01	Elaboración de Expediente, Impresiones y Ploteo	Global	1	1	2,000.00	2,000.00	
	COSTO DIRECTO						94,727.05
	GASTOS GENERALES	10%					9,472.705
	UTILIDAD	10%					9,472.705
	SUB TOTAL						105,147.03
	IMPUESTOS DE LEY	10%					10,514.703
	VALOR REFERENCIAL						124,073.50



Municipalidad Distrital de
PROGRESO
Grau - Apurímac

Página 1 de 1

Nro 656

Día	Mes	Año
10	11	2023

SOLICITUD DE COTIZACIÓN

REFERENCIA: Req. 701-2023-SGIDUR/0413973 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y M META: 0084

RAZÓN SOCIAL: Roberto Ricardo Vivanco Pinto

DIRECCIÓN: Tambuco - Obancay - Apurímac

RUC: 10215291184

TELÉFONO: 983 688 825

E-MAIL: _____

Por medio de la presente sirva(n)se cotizar(n)se los siguientes ítems con PRECIOS NETOS (a (02) dos decimales) que se detallan a continuación:

#	Cant.	Und	SERVICIOS Descripción	PRECIO	
				Unitario	Total
1	1.00	Ser	CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA FORMULACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO " MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA LOCALIDAD DE CCAHUANHUIRE DISTRITO DE PROGRESO DE LA PROVINCIA DE GRAU DEPARTAMENTO DE APURIMAC, CON CUI: 2609637	160,000.00	160,000.00
TOTAL SI/				160,000.00	

CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA FORMULACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO " MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA LOCALIDAD DE CCAHUANHUIRE DISTRITO DE PROGRESO DE LA PROVINCIA DE GRAU DEPARTAMENTO DE APURIMAC, CON CUI:2609637

DESTINO: SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO Y RURAL

ADJUNTAR:

- REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES VIGENTE (RNP)
- CÓDIGO DE CUENTA INTERBANCARIA (CCI)
- CONSULTA RUC (SUNAT)
- DECLARACIÓN JURADA

INDICAR LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: MEDIDA, COLOR, MARCA, INCLUIR I.G.V EN EL PRECIO Y CUALQUIER DETALLE ADICIONAL

- Si por cualquier causa no está en condiciones de cotizar, sirva(n)se ud(s). firmar y devolver este documento
- Si está en condiciones de cotizar, sirva(n)se ud(s). hacerlo, firmar y devolver este documento en SOBRE CERRADO

Declaro bajo juramento, **NO ESTAR IMPEDIDO PARA CONTRATAR CON EL ESTADO**, por no encontrarme dentro de las causales establecidas en el Art 11° de la Ley 30225 - Ley de Contrataciones del Estado.

Plazo de Entrega: Según TDE

Fecha: 13 de Noviembre del 2023



Firma de Cotizador

Roberto R. Vivanco Pinto
INGENIERO CIVIL

G1P-68214
Firma y Sello del Proveedor

PRESUPUESTO PARA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO							
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO MES	COSTO	SUB TOTAL	PARCIAL
1	PERSONAL CALIFICADO						
	PERSONAL CLAVE						42,000.00
1.1	Ingeniero Civil y/o Sanitario - jefe de Proyecto	Mes	1	3	9,000.00	27,000.00	
1.2	Ingeniero Civil y/o Sanitario - Especialista Sanitario	Mes	1	2	7,500.00	15,000.00	
	PERSONAL NO CLAVE						29,250.00
1.3	Ingeniero Civil y/o Geologo - Especialista en Mecánica de Suelos.	Mes	1	1	6,500.00	6,500.00	
1.4	Ingeniero Civil- Especialista de Estructuras	Mes	1	1	6,500.00	6,500.00	
1.5	Ingeniero Civil- Especialista en Metrados, Costos y presupuestos.	Mes	1	1.5	6,500.00	9,750.00	
1.6	Ingeniero Civil y/o Topógrafo- Especialista en Estudios Topográficos	Mes	1	1	6,500.00	6,500.00	
2	CONTRATACION DE PERSONAL TECNICO						5,000.00
2.1	Cadista - Dibujante de Planos	Mes	1	1	5,000.00	5,000.00	
3	TRABAJOS DE TOPOGRAFIA						6,000.00
3.1	Topografía (Incluye Equipos, punto Certificado, personal, etc.)	Global	1	1	6,000.00	6,000.00	
4	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS						10,000.00
4.1	Estudio de Mecánica de Suelos	Estudio	1	1	10,000.00	10,000.00	
5	ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS						15,000.00
5.1	CIRA (Certificado de Inexistencia de Restos Arqueológicos)	EXP	1	1	2,500.00	2,500.00	
5.2	Análisis de Riesgos	Estudio	1	1	1,500.00	1,500.00	
5.4	Análisis de Agua - acreditado por INACAL	Estudio	4	1	1,500.00	1,500.00	
5.5	Estudio Componente Social según Directiva - MVCS	Estudio	1	1	6,000.00	6,000.00	
5.6	Elaboración de Ficha Técnica Ambiental (FTA)	FICHA	1	1	1,500.00	1,500.00	
	Acreditación de Disponibilidad Hídrica - ANA	Global	1	1	2,000.00	2,000.00	
6	SERVICIOS GENERALES						3,744.35
6.01	Movilidad (Alquiler de Camioneta y Combustible)	Global	1	1	3,744.35	3,744.35	
7	MATERIALES Y SERVICIOS						2,000.00
7.01	Elaboración de Expediente, Impresiones y Ploteo	Global	1	1	2,000.00	2,000.00	
	COSTO DIRECTO						112,994.35
	GASTOS GENERALES	10%					11,299.44
	UTILIDAD	10%					11,299.44
	SUB TOTAL						135,593.22
	IMPUESTOS DE LEY	18%					24,406.78
	VALOR REFERENCIAL						160,000.00



Municipalidad Distrital de
PROGRESO
Grau - Apurímac

Página 1 de 1

Nro 656

Día	Mes	Año
10	11	2023

SOLICITUD DE COTIZACIÓN

REFERENCIA: Req. 701-2023-SGIDUR/0413973 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y M META: 0084

RAZÓN SOCIAL: ANCCO PRADA SAUL

DIRECCIÓN: ACONCA - ARANCAY - APURÍMAC

RUC: 10310379188 TELÉFONO: 983615304 E-MAIL: apsaul@hotmail.com

Por medio de la presente sirva(n)se cotizarnos los siguientes ítems con PRECIOS NETOS (a (02) dos decimales) que se detallan a continuación:

#	SERVICIOS			PRECIO	
	Cant.	Und	Descripción	Unitario	Total
1	1.00	Ser	CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA FORMULACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO " MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA LOCALIDAD DE CCAHUANHUIRE DISTRITO DE PROGRESO DE LA PROVINCIA DE GRAU DEPARTAMENTO DE APURIMAC, CON CUI: 2609637	165,000.00	165,000.00
TOTAL S/					165,000.00

CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA FORMULACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO " MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA LOCALIDAD DE CCAHUANHUIRE DISTRITO DE PROGRESO DE LA PROVINCIA DE GRAU DEPARTAMENTO DE APURIMAC, CON CUI:2609637

DESTINO: SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO Y RURAL

ADJUNTAR:

- REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES VIGENTE (RNP)
- CÓDIGO DE CUENTA INTERBANCARIA (CCI)
- CONSULTA RUC (SUNAT)
- DECLARACIÓN JURADA

INDICAR LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS: MEDIDA, COLOR, MARCA, INCLUIR I.G.V EN EL PRECIO Y CUALQUIER DETALLE ADICIONAL

- Si por cualquier causa no está en condiciones de cotizar, sirva(n)se ud(s). firmar y devolver este documento
- Si está en condiciones de cotizar, sirva(n)se ud(s). hacerlo, firmar y devolver este documento en SOBRE CERRADO

Declaro bajo juramento, **NO ESTAR IMPEDIDO PARA CONTRATAR CON EL ESTADO**, por no encontrarme dentro de las causales establecidas en el Art 11° de la Ley 30225 - Ley de Contrataciones del Estado.



Plazo de Entrega: SEGUN TDR
Firma: [Firma]
DNI: 4782379
JEFE DE ABASTECIMIENTOS

Fecha: 13-11-2023

Firma de Cotizador

Saúl Ancco Prada
INGENIERO CIVIL
Firma y Sello del Proveedor

PRESUPUESTO PARA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO							
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO MES	COSTO	SUB TOTAL	PARCIAL
1	PERSONAL CALIFICADO						42,000.00
	PERSONAL CLAVE						
1.1	Ingeniero Civil y/o Sanitario - Jefe de Proyecto	Mes	1	3	9,000.00	27,000.00	
1.2	Ingeniero Civil y/o Sanitario - Especialista Sanitario	Mes	1	2	7,500.00	15,000.00	
	PERSONAL NO CLAVE						29,250.00
1.3	Ingeniero Civil y/o Geologo - Especialista en Mecánica de Suelos.	Mes	1	1	6,500.00	6,500.00	
1.4	Ingeniero Civil- Especialista de Estructuras	Mes	1	1	6,500.00	6,500.00	
1.5	Ingeniero Civil- Especialista en Metrados, Costos y presupuestos.	Mes	1	1.5	6,500.00	9,750.00	
1.6	Ingeniero Civil y/o Topógrafo- Especialista en Estudios Topográficos	Mes	1	1	6,500.00	6,500.00	
2	CONTRATACION DE PERSONAL TECNICO						6,500.00
2.1	Cadista - Dibujante de Planos	Mes	1	1	6,500.00	6,500.00	
3	TRABAJOS DE TOPOGRAFIA						6,500.00
3.1	Topografía (Incluye Equipos, punto Certificado, personal, etc.)	Global	1	1	6,500.00	6,500.00	
4	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS						11,000.00
4.1	Estudio de Mecánica de Suelos	Estudio	1	1	11,000.00	11,000.00	
5	ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS						16,000.00
5.1	CIRA (Certificado de Inexistencia de Restos Arqueológicos)	EXP	1	1	2,500.00	2,500.00	
5.2	Análisis de Riesgos	Estudio	1	1	1,500.00	1,500.00	
5.4	Análisis de Agua - acreditado por INACAL	Estudio	4	1	2,000.00	2,000.00	
5.5	Estudio Componente Social según Directiva - MVCS	Estudio	1	1	6,000.00	6,000.00	
5.6	Elaboración de Ficha Técnica Ambiental (FTA)	FICHA	1	1	2,000.00	2,000.00	
	Acreditación de Disponibilidad Hídrica - ANA	Global	1	1	2,000.00	2,000.00	
6	SERVICIOS GENERALES						3,275.43
6.01	Movilidad (Alquiler de Camioneta y Combustible)	Global	1	1	3,275.43	3,275.43	
7	MATERIALES Y SERVICIOS						2,000.00
7.01	Elaboración de Expediente, Impresiones y Ploteo	Global	1	1	2,000.00	2,000.00	
	COSTO DIRECTO						116,525.43
	GASTOS GENERALES	10%					11,652.54
	UTILIDAD	10%					11,652.54
	SUB TOTAL						139,830.51
	IMPUESTOS DE LEY	18%					25,169.49
	VALOR REFERENCIAL						165,000.00



Municipalidad Distrital de
PROGRESO
Grau - Apurímac

Página 1 de 1

Nro 656

Día	Mes	Año
10	11	2023

SOLICITUD DE COTIZACIÓN

REFERENCIA: Req. 701-2023-SGIDUR/0413973 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y M META: 0084

RAZÓN SOCIAL: Ingenieros E. H. Sagitario sociedad Anonima Cerrada

DIRECCIÓN: Mza. B lote 10 Urb. Camacho

RUC: 20601638011 TELÉFONO: 946 533 387 E-MAIL: Fredy Soras@hotmail.com

Por medio de la presente sirva(n)se cotizar(n) los siguientes ítems con PRECIOS NETOS (a (02) dos decimales) que se detallan a continuación:

#	SERVICIOS			PRECIO	
	Cant.	Und	Descripción	Unitario	Total
1	1,00	Ser	CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA FORMULACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO " MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA LOCALIDAD DE CCAHUANHUIRE DISTRITO DE PROGRESO DE LA PROVINCIA DE GRAU DEPARTAMENTO DE APURIMAC, CON CUI: 2609637	150,000.00	150,000.00
TOTAL S/					
CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA FORMULACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO " MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA LOCALIDAD DE CCAHUANHUIRE DISTRITO DE PROGRESO DE LA PROVINCIA DE GRAU DEPARTAMENTO DE APURIMAC, CON CUI:2609637					

DESTINO: SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO Y RURAL

ADJUNTAR:

- REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES VIGENTE (RNP)
- CÓDIGO DE CUENTA INTERBANCARIA (CCI)
- CONSULTA RUC (SUNAT)
- DECLARACIÓN JURADA

INDICAR LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: MEDIDA, COLOR, MARCA, INCLUIR I.G.V EN EL PRECIO Y CUALQUIER DETALLE ADICIONAL

- Si por cualquier causa no está en condiciones de cotizar, sirva(n)se ud(s). firmar y devolver este documento
- Si está en condiciones de cotizar, sirva(n)se ud(s). hacerlo, firmar y devolver este documento en SOBRE CERRADO

Declaro bajo juramento, NO ESTAR IMPEDIDO PARA CONTRATAR CON EL ESTADO, por no encontrarme dentro de las causales establecidas en el Art 11° de la Ley 30225 - Ley de Contrataciones del Estado.

Plazo de Entrega: TOR.

Fecha: 13-11-2023



Firma de Cotizador



Firma y Sello del Proveedor

PRESUPUESTO PARA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO							
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO MES	COSTO	SUB TOTAL	PARCIAL
1	PERSONAL CALIFICADO						38,000.00
	PERSONAL CLAVE						
1.1	Ingeniero Civil y/o Sanitario - jefe de Proyecto	Mes	1	3	8,000.00	24,000.00	
1.2	Ingeniero Civil y/o Sanitario - Especialista Sanitario	Mes	1	2	7,000.00	14,000.00	
	PERSONAL NO CLAVE						27,000.00
1.3	Ingeniero Civil y/o Geologo - Especialista en Mecánica de Suelos.	Mes	1	1	6,000.00	6,000.00	
1.4	Ingeniero Civil- Especialista de Estructuras	Mes	1	1	6,000.00	6,000.00	
1.5	Ingeniero Civil- Especialista en Metrados, Costos y presupuestos.	Mes	1	1.5	6,000.00	9,000.00	
1.6	Ingeniero Civil y/o Topógrafo- Especialista en Estudios Topográficos	Mes	1	1	6,000.00	6,000.00	
2	CONTRATACION DE PERSONAL TECNICO						5,000.00
2.1	Cadista - Dibuja de Planos	Mes	1	1	5,000.00	5,000.00	
3	TRABAJOS DE TOPOGRAFIA						5,000.00
3.1	Topografía (Incluye Equipos, punto Certificado, personal, etc.)	Global	1	1	5,000.00	5,000.00	
4	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS						10,000.00
4.1	Estudio de Mecánica de Suelos	Estudio	1	1	10,000.00	10,000.00	
5	ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS						16,000.00
5.1	CIRA (Certificado de Inexistencia de Restos Arqueológicos)	EXP	1	1	2,500.00	2,500.00	
5.2	Análisis de Riesgos	Estudio	1	1	1,500.00	1,500.00	
5.4	Análisis de Agua - acreditado por INACAL	Estudio	4	1	2,000.00	2,000.00	
5.5	Estudio Componente Social según Directiva - MVCS	Estudio	1	1	6,000.00	6,000.00	
5.6	Elaboración de Ficha Técnica Ambiental (FTA)	FICHA	1	1	2,000.00	2,000.00	
	Acreditación de Disponibilidad Hídrica - ANA	Global	1	1	2,000.00	2,000.00	
6	SERVICIOS GENERALES						2,932.20
6.01	Movilidad (Alquiler de Camioneta y Combustible)	Global	1	1	2,932.20	2,932.20	
7	MATERIALES Y SERVICIOS						2,000.00
7.01	Elaboración de Expediente, Impresiones y Ploteo	Global	1	1	2,000.00	2,000.00	
	COSTO DIRECTO						105,932.20
	GASTOS GENERALES	10%					10,593.22
	UTILIDAD	10%					10,593.22
	SUB TOTAL						127,118.64
	IMPUESTOS DE LEY	18%					22,881.36
	VALOR REFERENCIAL						150,000.00